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Lampiran 1 

No 
Kode 

Perusahaan 

Nama Perusahaan 

1 ANTM PT Aneka Tambang (Persero) Tbk. 

2 ARTI PT Ratu Prabu Energi Tbk 

3 CTTH PT Citatah Tbk. 

4 ELSA PT Elnusa Tbk. 

5 GEMS PT Golden Energy Mines Tbk. 

6 MITI PT Mitra Investindo Tbk.  

7 PTBA PT Tambang Batubara Bukit Asam (Persero) TbK 

8 RUIS PT Radiant Utama Interinsco Tbk. 

9 TINS PT Timah (Persero) Tbk. 
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Lampiran 2 

Nilai Perusahaan 

2012      

No Perusahaan 

Jumlah Saham 

Yang Beredar 

(lembar) 

Harga Saham 

Akhir Tahun 

(Rp) 

Nilai Nominal 

Saham (Rp) 
Debt (Rp) 

1 ANTM 9,538,459,750 1,075 100 6,876,224,890 

2 ARTI 1,568,000,000 260 500 562,014,621,307 

3 CTTH 1,230,839,821 58 500 285,803,117,172 

4 ELSA 7,298,500,000 173 100 2,252,312,000,000 

5 GEMS 5,882,353,000 2,375 100 538,865,215,532 

6 MITI 2,566,456,000 1,314 200 53,730,999,117 

7 PTBA 2,304,131,850 15,100 500 4,223,812,000,000 

8 RUIS 770,000,000 195 100 933,324,871,170 

9 TINS 5,033,020,000 1,041 50 1,572,120,000,000 
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Nilai Perusahaan 

2013      

No Perusahaan 

Jumlah Saham 

Yang Beredar 

(lembar) 

Harga Saham 

Akhir Tahun 

(Rp) 

Nilai Nominal 

Saham (Rp) 
Debt (Rp) 

1 ANTM 9,538,459,750 916 100 9,071,629,859 

2 ARTI 1,568,000,000 181 500 649,516,279,440 

3 CTTH 1,230,839,821 64 500 247,724,204,360 

4 ELSA 7,298,500,000 330 100 2,085,850,000,000 

5 GEMS 5,882,353,000 2,175 100 1,053,418,020,786 

6 MITI 2,566,456,000 1,187 200 45,429,682,728 

7 PTBA 2,304,131,850 10,200 500 4,125,586,000,000 

8 RUIS 770,000,000 192 100 1,016,044,813,478 

9 TINS 7,447,753,454 1,081 50 2,991,184,000,000 
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Nilai Perusahaan 

2014      

No Perusahaan 

Jumlah Saham 

Yang Beredar 

(lembar) 

Harga Saham 

Akhir Tahun 

(Rp) 

Nilai Nominal 

Saham (Rp) 
Debt (Rp) 

1 ANTM 9,538,459,750 895 100 10,114,640,953 

2 ARTI 1,568,000,000 101 500 806,258,485,963 

3 CTTH 1,230,839,821 67 500 182,686,741,400 

4 ELSA 7,298,500,000 685 100 1,662,708,000,000 

5 GEMS 5,882,353,000 2,000 100 840,925,836,195 

6 MITI 1,283,228,000 185 200 88,898,918,712 

7 PTBA 2,304,131,850 12,500 500 6,141,181,000,000 

8 RUIS 770,000,000 217 100 953,560,118,388 

9 TINS 7,447,753,454 1,230 50 4,144,235,000,000 
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Lampiran 3 

Tax Avoidance 

2012    

No Perusahaan Current Tax Expense Pre-Tax Income 

1 ANTM 270,775,997,000 3,895,495,061,000 

2 ARTI 4,965,258,908 82,559,747,372 

3 CTTH 2,299,177,400 3,198,037,734 

4 ELSA 87,243,000,000 211,071,000,000 

5 GEMS 58,852,034,526 218,984,664,317 

6 MITI 5,634,623,800 27,888,346,138 

7 PTBA 1,027,069,000,000 3,911,587,000,000 

8 RUIS 23,820,765,904 48,226,597,997 

9 TINS 203,731,000,000 607,858,000,000 
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Tax Avoidance 

2013    

No Perusahaan Current Tax Expense Pre-Tax Income 

1 ANTM 150,303,252,000 -132,930,400,000 

2 ARTI 4,050,754,908 67,632,300,809 

3 CTTH 2,163,725,200 1,925,897,934 

4 ELSA 114,250,000,000 337,200,000,000 

5 GEMS 82,876,040,741 234,004,309,899 

6 MITI 5,718,282,400 27,756,812,124 

7 PTBA 625,240,000,000 2,461,362,000,000 

8 RUIS 26,395,278,437 56,362,930,594 

9 TINS 307,880,000,000 866,970,000,000 
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Tax Avoidance 

2014    

No Perusahaan Current Tax Expense Pre-Tax Income 

1 ANTM 1,602,524,000 -833,134,817,000 

2 ARTI 2,497,571,318 26,559,530,803 

3 CTTH 282,048,000 644,290,370 

4 ELSA 149,981,000,000 559,701,000,000 

5 GEMS 65,561,598,844 185,676,112,789 

6 MITI 3,197,603,228 11,830,024,336 

7 PTBA 621,799,000,000 2,674,726,000,000 

8 RUIS 24,294,469,901 77,914,196,902 

9 TINS 207,888,000,000 1,023,102,000,000 
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Kepemilikan Institutional 

2012    

No Perusahaan 
Saham yang dimiliki 

Institusi (lembar) 

Jumlah saham beredar 

(lembar) 

1 ANTM 6,199,999,999 9,538,459,750 

2 ARTI 1,101,254,812 1,568,000,000 

3 CTTH 642,704,540 1,230,839,821 

4 ELSA 5,178,917,890 7,298,500,000 

5 GEMS 5,705,882,500 5,882,353,000 

6 MITI 814,802,184 2,566,456,000 

7 PTBA 1,498,087,500 2,291,035,350 

8 RUIS 594,354,500 770,000,000 

9 TINS 3,271,467,000 5,033,020,000 

Lampiran 4 
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Kepemilikan Institutional 

2013    

No Perusahaan 
Saham yang dimiliki 

Institusi (lembar) 

Jumlah saham beredar 

(lembar) 

1 ANTM 6,199,999,999 9,538,459,750 

2 ARTI 1,101,254,812 1,568,000,000 

3 CTTH 642,704,540 1,230,839,821 

4 ELSA 5,178,917,890 7,298,500,000 

5 GEMS 5,002,447,390 5,882,353,000 

6 MITI 814,802,184 2,566,456,000 

7 PTBA 1,498,087,500 2,174,134,350 

8 RUIS 274,398,500 770,000,000 

9 TINS 3,271,467,000 5,033,020,000 
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Kepemilikan Institutional 

2014    

No Perusahaan 
Saham yang dimiliki 

Institusi (lembar) 

Jumlah saham beredar 

(lembar) 

1 ANTM 6,199,999,999 9,538,459,750 

2 ARTI 1,275,527,512 1,568,000,000 

3 CTTH 642,704,540 1,230,839,821 

4 ELSA 4,952,703,300 7,298,500,000 

5 GEMS 5,002,447,390 5,882,353,000 

6 MITI 882,871,801 1,283,228,000 

7 PTBA 1,498,087,500 2,174,134,350 

8 RUIS 307,400,800 770,000,000 

9 TINS 4,841,053,952 7,447,753,454 

 


